
                                           

 

CORDOBA, 09/05/2023 
 

 VISTO: La Resolución N° 005/2023, mediante la cual se declara “ad 

referéndum” del Ministerio de Educación la vacancia de cargos directivos que se 

convocan a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición dependientes de la 

Dirección General de Educación Especial y Hospitalaria; 
 

Y CONSIDERANDO: 

Que se omitió en la mencionada resolución a la Escuela Especial “Julián 

Carballo" de la localidad de la Carlota, y la Escuela Especial “Clotilde María 

Sabattini” de la localidad de Villa María, las cuales se detallan en el ANEXO I que 

forma parte de esta Resolución  

Que, debido a esto, se modifica la cantidad de cargos vacantes y 

llamados a concurso, y 

Que los actos administrativos deben adecuarse a la realidad jurídica que 

los hace idóneos, la suscripta estima pertinente realizar las correcciones necesarias; 

Por ello,  
 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

EDUCACION ESPECIAL Y HOSPITALARIA 

R E S U E L V E: 
 

Art.1º.         MODIFICAR PARCIALMENTE los artículos 1° y 2° de la Resolución 

                    N° 005/2023 de esta Dirección General, en lo que respecta a la cantidad 

de cargos directivos declarados vacantes y llamados a concursar: donde dice: 

“…Treinta y dos (32) cargos de Director…”; debe decir: “…Treinta y cuatro (34) 
cargos de Director…”, conforme con lo expuesto en los considerandos de la presente 

resolución. Los datos de los cargos se detallan en el ANEXO I que forma parte de la 

presente Resolución. 
 

Art.2°. PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la Comisión Permanente de 

Concursos, a las Inspecciones de esta Dirección General y por su intermedio a los 

Centros Educativos, a los interesados y publíquese en el Boletín Oficial y Archívese.  

 

  

RESOLUCION 

 

Nº 007/2023 
                      

     

 

 

 

 

  



                                                                                                          

                                                                                                                                            
Nº 007/2023 

 

ANEXO I 
CARGOS DE DIRECTOR 

INSPECCIÓN     ZONA SUR 

CONVOCATORIA EMPRESA 
NOMBRE DEL 

CENTRO EDUCATIVO 
LOCALIDAD DPTO. 

COD. 
CARGO 

DENOMIN. 
CARGO 

SITUAC. 
DE 

REVISTA 
DOCUM. 

APELLIDO Y NOMBRE DE QUIEN OCUPA LA 
VACANTE  

ABIERTA 

 
EE0310225 

 

ESCUELA 
ESPECIAL JULIAN 
CARBALLO 
 

La Carlota 
Juárez 

Celman 
13153 

Director 
de 1a E.E. 

Interino 

 
16222060 

 

 
PROBST, MARIA EUGENIA 

 

 

INSPECCIÓN     ZONA ESTE 

CONVOCATORIA EMPRESA 
NOMBRE DEL 

CENTRO EDUCATIVO 
LOCALIDAD DPTO. 

COD. 
CARGO 

DENOMIN. 
CARGO 

SITUAC. 
DE 

REVISTA 
DOCUM. 

APELLIDO Y NOMBRE DE QUIEN OCUPA LA 
VACANTE  

PRIMERA 

 
EE0320140 

 

ESCUELA 
ESPECIAL 
CLOTILDE MARIA 
SABATTINI 

Villa María 
Gral. San 
Martin 

13153 
Director 

de 1a E.E. 
Interino 

 
26207121 

 

 
BARRAUD, NATALIA CAROLINA 

 

 

 
 


